
Projekt je spolufinancován ERDF prostřednictvím 
Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007

 

 
 
 

GRANTIKA České spořitelny, a.s.
Jakubské nám. 127/5 
602 00 Brno 
Tel.: +420 542 210 148  
Fax: +420 542 210 242 
E-mail: bielak@grantikacs.com 
Vyřizuje: Ing. Roman Bielak 
 
  
V Brně dne 26. 9. 2012   
 
 

Dodatečné informace
 

k významné podlimitní 

„Estetizace přednádražního prostoru v

zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve

 

Zadavatel 

Název: 

Sídlo:     
Kód obce dle ZÚJ:    
Kód hlavního místa plnění dle NUTS:
Právní forma:     
Kód právní formy    
IČ:      
DIČ:      
Statutární orgán:    
Tel.:      
FAX:      
E-mail:    
 
 
Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma:   
Sídlo:     
IČ:     
DIČ:     

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským so

Projekt je spolufinancován ERDF prostřednictvím  
Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 

1 

s. 

    Ke sp. zn.:   Naše značka: 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem:

nádražního prostoru v Ostravě – 

otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava
a Přívoz 

 Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava 
 554821 

Kód hlavního místa plnění dle NUTS: CZ0806554821 
 Obec, městský obvod Statutárního města Ostrava
 801 
 00845451 
 CZ 00845451 
 Ing. Jiří Havlíček, starosta 
 599 444 444 
 599 445 401 
 posta@moap.ostrava.cz 

 

 GRANTIKA České spořitelny, a.s.  
 Jakubské nám. 127/5, 602 00 Brno 
 25597001 
 CZ25597001 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100.

 

 

Naše značka:  

nkám – sada č. 2  

názvem: 

 Přívoze“ 

řejných zakázkách, ve znění 

městský obvod Moravská Ostrava 

Obec, městský obvod Statutárního města Ostrava 

B, vložka 4100. 



2 
 

Kontaktní adresa:   GRANTIKA České spořitelny, a.s. 
Jakubské nám. 127/5 
602 00 Brno 

Kontaktní osoba:   Ing. Roman Bielak 
Telefon:    + 420 731 193 745, + 420 542 212 119 
E-mail:    bielak@grantikacs.com 

 
 
Ve věci shora označené významné podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadavatel v souladu 
s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“), níže poskytuje dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
 

I. 
 
Dne 24. 9. 2012 byla osobě zastupující zadavatele v zadávacím řízení k výše uvedené významné 
veřejné zakázce elektronickou poštou doručena žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám následujícího znění: 
 
Dotaz č. 1: 
V některých rekapitulacích výkazů výměr jsou stanovena procenta VRN – zařízení staveniště, provozní 
vlivy. 
Musí zhotovitel tyto náklady dodržet ve stanovené výši nebo tam může uvést jiná procenta nebo 
nulu? 

 
K tomuto dotazu zadavatel uvádí následující: 
Zařízení staveniště má samostatný položkový výkaz výměr a nebude již součástí žádného dílčího 

výkazu výměr (viz příloha č. 8 zadávací dokumentace – Zvláštní podmínky zadavatele požadované pro 

plnění veřejné zakázky – bod 1.4). V dílčích výkazech výměr jednotlivých objektů bude uvedena 0. 

Zadavatel požaduje, aby další vedlejší rozpočtové náklady (provozní vlivy, aj., které uchazeč pro 

realizaci stavby nárokuje), byly promítnuty v jednotlivých položkách výkazu výměr příslušného 

objektu. V dílčích výkazech výměr jednotlivých objektů bude uvedena 0.  

 
 
Dotaz č. 2: 
Ve výkaze výměr SO 7-5-2 Přípojky vody DN80 je položka č.33 s nulovým množstvím. Má se tato 
položka nacenit, pokud ano, jakým způsobem?  

 
K tomuto dotazu zadavatel uvádí následující: 
Tato položka je nulová, uchazeč ji nenacení. 

 
 
Dotaz č. 3: 
V celkové rekapitulaci objektu SO 02 Rekultivace přednádražního prostoru jsou i vedlejší náklady. U 
SO 02.651 Přeložka trakčního vedení je u zařízení staveniště křížek – myšleno asi nevyplňovat. Ve 
výkaze výměr této části SO 02 – SO 02.651 je ve vedlejších nákladech položka č.15 GZS ve výši 3,25%. 
Má být tedy tato položka nulová?  

 
K tomuto dotazu zadavatel uvádí následující: 
Viz odpověď na dotaz č.1 

 



3 
 

 
Dotaz č. 4: 
V celkové rekapitulaci objektu SO 02 Rekultivace přednádražního prostoru jsou uvedeny i položky - 
vedlejší náklady. U každého podobjektu SO 02 je ve vedlejších nákladech u zařízení staveniště 0%, 
3,25% (SO 02.0651) a provozní vlivy ve výši 1,8% a 1,5%(SO 02.651). 
Mají se tyto parametry dodržet a vedlejší náklady vyplnit? 

 
K tomuto dotazu zadavatel uvádí následující: 
Viz odpověď na dotaz č.1 

 
 

II. 
 
Dne 25. 9. 2012 byla osobě zastupující zadavatele v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce 
elektronickou poštou doručena žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám následujícího 
znění: 
 
k bodu 23.1. B) Není zde uvedena platnsot závazného příslibu banky pro poskytnutí bankovní záruky 
za záruční dobu jako u bodu 23.1 A). 
 
K tomuto dotazu zadavatel uvádí následující: 
Platnost závazného příslibu banky pro poskytnutí bankovní záruky za záruční dobu vyplývá ze znění čl. 

23.1.B) zadávací dokumentace, v němž je uvedeno, že „bankovní záruka  bude vystavena a zadavateli 

předána ke dni protokolárního předání a převzetí díla“, jakož i ze čl. 7.9.2. návrhu smlouvy o dílo, 

v němž je uvedeno, že „Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni protokolárního předání a převzetí 

celého díla (zahájení účinnosti bankovní záruky) předložit bankovní záruku..“ 

 

Z citovaných článků je zřejmé, že příslib bankovní záruky musí být platný do doby vystavení bankovní 

záruky, platnost je tedy stanovena ke dni protokolárního předání a převzetí díla. Pro úplnost odkazuje 

zadavatel  na čl. 18.3 zadávací dokumentace, který stanoví, že „pod pojmem „Termín provedení díla“ 

se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední možný termín dokončení díla a protokolárního 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Konkrétní termín provedení díla bude navržen uchazeči, 

přičemž nabízený termín plnění nesmí být kratší než 270 dnů a nesmí přesáhnout 364 dnů od převzetí 

staveniště.“ V čl. 18.1.písm. d) zadávací dokumentace je konečný termín provedení díla stanoven 

nejpozději do 01/2014. 

 

 
 
 
 
Za zadavatele - Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz: 
 
 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Roman Bielak 
GRANTIKA České spořitelny, a.s. 


		2012-09-26T13:39:10+0200
	Ing. Roman Bielak




